
 

 

 

 

 

Zápis do 1. třídy na Základní školu Přílepy 

pro školní rok 2019 – 2020 

se koná v pátek 26. dubna 2019 od 13:00 do 17:00 hodin 

����  Zapisujeme děti, které se narodily do 31.8.2013 

����  Zákonný zástupce může požádat o zápis dítěte, které se narodilo od 1.9. 2013 do 

    30. 6. 2014. 

- Pokud je dítě narozeno od 1. 9. 2013 do 31. 12. 2013, musí být žádost doložena  

doporučujícím posouzením školského poradenského zařízení 

- Pokud je dítě narozeno od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2014, musí být žádost doložena:   

1. Doporučujícím školského poradenského zařízení 

2. Posouzením odborného lékaře nebo klinického psychologa 

����  Co potřebujete k zápisu? 

- Občanský průkaz zákonného zástupce 

- Rodný list dítěte 

����  Kam dítě zapsat (přihlásit k povinné školní docházce)? 

 -  Zákonný zástupce může dítě přihlásit do školy, v jejímž spádovém obvodu má dítě                                          

      místo trvalého pobytu nebo si může vybrat jinou libovolnou školu. 

����  Kritéria pro přijetí žáků: 

- Přijímáme děti z Přílep i z obcí mimo Přílepy 

- Podle zájmu rodičů otevřeme 1. třídu, nejvyšší možný počet přijatých žáků je 25. 

- Zápis se bude skládat z části formální (vyplnění potřebných formulářů) a neformální 

(rozhovor učitelky s dítětem, pokud se dítě dostaví a rodič bude souhlasit). 

 

����  Odklad školní docházky: 

- Zákonní zástupci žádající o odklad školní docházky musejí předložit ke své žádosti 

doporučující posouzení školského poradenského zařízení a posouzení odborného 

lékaře nebo klinického psychologa nejpozději do 30. dubna 2019. 

- Podrobné informace k odkladu Vám řekneme při zápisu. 

Zápis do 1. třídy je vždy slavnostní událost v životě dítěte. 

Je vhodné, aby se jí dítě osobně zúčastnilo. Není třeba se bát neúspěchu. 

Nejde o ověření znalostí a schopností. 


